Benedictus miseratione divina Tarraconensis archiepiscopus, venerabili et carissimo in Christo fratri A. per eandem Cesaraugustano episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Dei virtus et Dei sapientia dominus Iesus Christus, cuius ineffabili subiecta sunt omnia maiestati, a fundationis initio splendore virtutum suam illustravit Ecclesiam, et sic insignem reddidit singularis privilegio potestatis, ut per eius ministerium suum iustitia consequatur effectum; et sedato bellorum turbine, mundo possit tranaquillitas provenire. Uius autem praeminentiam dignitatis, dum nos, qui regimini Tarraconensis ecclesiae licet immeriti, divina patientia praesidemus, reversi de Romana Curia reverenter atten-dimur cordi solliciti, quod tempestatis horror, quo Tarraconensis ecclesia et provintia conturbantur, et libertas ecclesiastica laeditur, et religio christiana concurrit, per nostrae ac vestrae et aliorum praelatorum provisionis auxilium coelesti pietate propitia propulsetur. Hinc est, quod nos et [et] eadem ecclesia et provintia per fidelium salubre consilium et auxilium fructuosum status debiti possint habere decorem ecclesiarum praelatos, et capitula nostrae provintiae apud Tarraconom pro celebrando in ibidem concilio duximus advocandos. Rogamus itaque fraternalitatem vestram et hortamur attente, praesentium vobis tenore praecipiendo mandantes, quatenus die sancti Lucae evangelistae proxima ventura, quam pro dicto celebrando concilio assignavimus, Tarracona personaliter interesse, omni prorsus occasione postposita, procuretis. Ut nos, qui absentes diutius ab ecclesia et provincia nostra, vos desideramus videre plurimum, et ecclesia Tarraconensis mater vestra ex vestrae visitationis honore spirituale gaudium, et ex vestra industria percipiamur consilium profuturum. Ceterum volumus et mandamus ut abbatibus et prioribus monasterium vestrae diocesis, quod eodem

termino Tarracone intersint pro dicto celebrando concilio, et capitulo vestro, et quod mittant procuratores suos providos et fideles qui vice ipsorum utile nobis consilium largiantur, auctoritate nostra et vestra praecipere studiatis. Datum Gerundae tertio nonas septembris anno Domini MCCLXVI.

Sub eadem forma scripsit P. Gerundensi, R. Vicensi, A. Barcino-nensi, G. Ilerdensi, B. Oscensi, V. Calagurritano, F. Tyrasonensi, P. Pampilonensi, A. Valentino, B. Dertusensi et A. Urgellensi episcopis.

Item fuit scriptum per litteras et sub alia forma fratri Guidoni de la Guespa castellano Empostae et fratri P. de Queralto tenenti locum magistri domus militiae Templi in Aragonia et Catalonia.